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Socialnämnden 

Utredningsuppdrag - Utvärdering av förebyggande 
och frivilliga insatser i Socialnämndens regi 
 
Förslag till beslut    
Att socialnämnden uppdrar till Sektor Välfärd att avseende förebyggande 

verksamheter utreda; 

 Hur många ärenden handhas på familjestödet, grinden och 

familjecentralerna? Var för sig och sammanräknat. 

 Hur många ärenden som tidigare varit aktuella på någon av 

ovanstående verksamheter återkommer inom 1 år till 

mottagningsenhet eller annan utredande verksamhet? Var för sig och 

sammanräknat. 

 Hur många barn/unga vars familjer varit aktuella hos de förebyggande 

verksamheterna beviljas extern placering i antingen frivillig eller 

tvingande form inom 1 år efter avslutad behandling? 

 Vilket resultat ger de förebyggande verksamheterna, 

behandlingsmässigt, organisatoriskt och ekonomiskt? 

Att avseende öppenvårdsenhet barn och familj utreda; 

 Hur många familjer beviljas familjebehandling under ett år? Hur 

många av dessa familjer slutför familjebehandlingen? 

 Hur många av de familjer som genomgått familjehandling 

återaktualiseras hos mottagningsenhet eller annan utredande 

verksamhet inom 1 år? 

 Hur många av de familjer som avbrutit familjehandling 

återaktualiseras hos mottagningsenhet eller annan utredande 

verksamhet inom 1 år? 

 Hur många barn/unga vars familjer genomgått familjebehandling 

beviljas extern placering i antingen frivillig eller tvingande form 1 år 

efter avslutad behandling?  

Att  underlaget ska presenteras under sammanträdet den 15 juni 2021, samt 
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Att statistiken som presenteras ska vara könsindelad och att statistiken  

kontinuerligt redovisas för nämnden 2 gånger per år, under oktober och 

mars månads nämndssammanträden. 

Ärendebeskrivning 

Under nämndens sammanträde i februari väcktes frågor om de frivilliga och 

förebyggande insatserna från ledamöter, ett yrkande inkom från Wanja Delén 

(SD) nämnande en utvärdering av risken av att de förebyggande insatserna inte 

används fullt ut och i efterföljande diskussion om huruvida det kan verifieras 

att de förebyggande insatserna är något som minskar antalet nya ärenden för 

mottagnings- och utredningsenheter. 

Vidare i diskussionen diskuterades delar av öppenvårdsbehandlingen, och att 

det i utredningar regelbundet hänvisas till ”familjebehandling” som en orsak till 

att misstanke om brott mot barn ej ska polisanmälas. 

Vidare har under ett antal år ärendeingången ökat kraftigt gällande barn och 

ungdomsärenden, fler barn och unga har beviljats insatser i både frivillig och 

tvingande form. Vilket i sin tur har gett kraftiga ansträngningar på ekonomin 

och i förlängningen nämndens resultat. 

Med ovanstående som bakgrund uppdrar socialnämnden till Sektor Välfärd att 

utreda ovanstående frågor och sedan återkomma till nämnden för vidare  

diskussion och hantering under nämndssammanträdet den 15 juni 2021. 
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